D OC U MEN TO  OFI CI A L LI CI TATÓR I O N º  484 /2023

EDITAL Nº. 292/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sala de
licitações,situada  na  Rua  Cândido  Machado,  429,  3º  andar,  Centro,  Canoas/  RS,  reuniu-se  a
Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 6.014/2023 para
abertura  do  certame  que  tem como objeto:  “Contratação de  empresa especializadada área de
arquitetura e/ou engenharia para a execução de reforma da quadra coberta existente nolote, bem
como construção de espaço multiuso no loteamento União dos Operários. O terreno depropriedade
do  Município  de  Canoas  está  localizado  à  Rua  Espumoso,  nº  334,  Bairro  Mathias  Velho,
Canoas/RS, em razão do Contrato de Repasse 874499/2018/Ministério Cidadania/CAIXA, firmado
entre  o  Município  e  a  União.”.  Aberta  a  sessão  verificou-se  que  nenhum licitante  acudiu  ao
presente certame, pelo que a Comissão declara a presente licitação como  DESERTA. A ata será
divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº. 5582/2011
e Decreto Municipal  nº.  439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br.Nada mais  havendo digno de
registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 6.014/2023

ANO 2023 - Edição 3193 - Data 11/12/2023 - Página 4 / 37